les utiliser comme « goujats d'ar-
mée ». Et encore les services qu'ils
seraient à même de rendre se ré-

sumeràient-ils, en fin de compte,
par une simple perte de vies bu-
mai nés. D'après un takrir déposé
le 4 novembre 1918 sur le bureau
da la Chambre par les députés
grecs, 250,000 (deux cent cinquante
mille)hommes sont,au cours de la

guerre, morts de faim dans les ba-
taillons d'ouvriers.
Une seconde cause de déchet est

constituée par les éléments ethni-

ques en hostilité sourde avec les

nationalistes, tels les Yezidis et les

Kizil-Baches, ou en lutte ouverte